Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA G. P. Nº 341/2010                              São Luís, 30 de julho de 2010.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 5º, §§ 1º e 2º,

e 9º da Resolução nº 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de
Justiça,

R E S O L V E

Convocar o Excelentíssimo Senhor MANOEL LOPES

VELOSO SOBRINHO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Presidente Dutra/MA,
para auxiliar a Corregedoria deste Tribunal no exercício de atividades
administrativas, relativas, principalmente, à execução do planejamento estratégico
deste Regional e ao cumprimento das Metas Prioritárias de 2010 do Conselho
Nacional de Justiça, sem prejuízo do exercício de suas funções judicantes.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

avcb